
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1717 DEL 06-11-2019

Registro Generale 1795

Matelica, li 02-12-2019 Il Responsabile del Settore

Oggetto: RECUPERO OO.UU. PATRIMONIO COMUNALE ANNO 2019.
MANUTENZIONE SPOGLIATOI PALAZZETTO DELLO SPORT.
APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE.
CIG Z3328F8521

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

  Premesso che con deliberazione della Giunta municipale n. 169 del 24/07/2018,
esecutiva ai sensi di legge, si è provveduto all'adozione del programma triennale delle
opere pubbliche per il triennio 2019-2021 e l'elenco annuale dei lavori pubblici
dell'anno 2019;

Vista la Delibera di Consiglio comunale n. 16 del 22.03.2019avente ad oggetto:
�Aggiornamento D.U.P. 2019/2021 e relativi allegati�h  con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2019 e il DUP pluriennale 2019/2021 ;

Rappresentato che l'intervento è inserito nell’elenco annuale dei lavori pubblici
per l'anno 2019;

  Visto l'atto di Giunta municipale n. 81 del 10.04.19 con cui si è approvato il
progetto di fattibilità tecnica ed economica redatto dal Settore Servizi Tecnici in data
marzo 2019, concernente l'esecuzione dei lavori di " Recupero OO.UU. patrimonio
comunale. anno 2019 per un calcolo sommario della spesa di €. 50'000,00 che presenta
il seguente quadro economico:

lavori a misura 36.300,00 36.300,00

Somme a disposizione dell’Amministrazione
IVA 22% su interventi 7.986,00

realizzazione di infisso in alluminio preverniciato da posarsi su
postazione personale ausiliario scuola media completo di accessori 3.300,00

per forniture ed interventi in economia, IVA compresa 662,24

Fondo incentivazione  di cui art. 113 comma 2 D.Lgs.50/2016 e s.m.i
– 1.12% 406,56



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Fondo innovazione di cui art. 113 comma 4 D.Lgs.50/2016 e s.m.i  -
0.4% 145,20

Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione
iva e  cassa compresa 1.200,00

sommano 13.700,00 13.700,00

TOTALE 50.000,00

  Visto l'atto di Giunta municipale n ‹ 112 del 26.04.2019 con cui si approva il progetto
definitivo redatto dal Settore Servizi Tecnici in data aprile 2019, concernente
l'esecuzione dei lavori di "Recupero OO.UU. patrimonio comunale. anno 2019" per un
calcolo sommario della spesa di €. 50'000,00 che presenta il seguente quadro
economico:

descrizione
importo
€.

Totale
 €.

lavori a misura 26.930,99 26.930,99

Somme a disposizione dell’Amministrazione
IVA 22% su interventi 5.924,82

Progettazione e realizzazione linea vita fissa su copertura 3.000,00
Interventi di recupero e riqualificazione spogliatoi palazzetto b.go N.
Sauro. IVA compresa 10.000,00

per forniture ed interventi in economia, IVA compresa 1.234,84

Fondo incentivazione  di cui art. 113 comma 2 D.Lgs.50/2016 e s.m.i
– 1.12% 301,63

Fondo innovazione di cui art. 113 comma 4 D.Lgs.50/2016 e s.m.i  -
0.4% 107,72

Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione
iva e  cassa compresa 2.500,00

sommano 23.069,01 23.069,01

TOTALE 50.000,00

Vista la Determina n°998 del 26.06.2019 con cui si approva la perizia di spesa redatta
dall'Ufficio tecnico comunale in data Giugno 2019 relativa ai lavori di manutenzione
degli spogliatoi del Palazzetto dello sport di B.go Naz. Sauro redatta secondo il
seguente schema:

ALAVORI Parziali €. Totali €.

a.1Per lavori soggetti a ribasso 10.393,66

a.2
Per oneri di sicurezza inclusi nei prezzi (non soggetti a
ribasso d'asta) 500,00



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Totale A 10.893,66 10.893,66

BSOMME  A  DISPOSIZIONE

b.1Iva 22%  su lavori 2.396,61

b.2Opere in economia, iva compresa 1.709,73

Totale B 4.106,34 4.106,34

Totale A+B 15.000,00

     Vista l'urgenza di eseguire tali lavorazioni nel periodo estivo, essendo in tale periodo
ferma l'attività sportiva delle varie società utilizzatrici della struttura;

Considerato che la somma a base di gara è inferiore ad euro 40.000 e che pertanto
è possibile procedere attraverso procedura negoziata di affidamento diretto, ai sensi
dell�fart. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016;

Visto l�fart. 36, comma 2, lett. a);

Visto il regolamento, dell�fEnte, dei contratti approvato con delibera di Consiglio
n. 14 del 13/03/2018;

Viste le Linee guida n. 4 di attuazione del D.Lgs. 50/2016 recanti �gProcedure per
l�faffidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori
economici�h, approvate dal consiglio dell�fAutorità con delibera 1097 del 26 ottobre
2016;

Ritenuto di provvedere all�faggiudicazione mediante procedura negoziata di
affidamento diretto, ai sensi dell�fart. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016;

Visto che con Determina n°998 del 26.06.2019 si affidavano i servizi/forniture in
oggetto alla ditta Mecella S.r.l. di Matelica, che si è resa disponibile ad eseguire i lavori
al prezzo di €10.893,66, oltre  IVA, e prese in esame, altresì, le caratteristiche tecniche
e funzionali e valutatene le rispettive qualità e considerato altresì il rapporto qualità
prezzo;

 Vista la Determina n°1556/2019 con cui si è approvato lo Stato Finale redatto dal
Direttore dei Lavori in data 25.09.2019, da cui risulta un importo complessivo dei lavori
pari ad €.10.444,03 al netto del ribasso d'asta, oneri per la sicurezza compresi;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

 Visto il Certificato di Regolare Esecuzione, emesso dal Direttore dei Lavori in data
26.10.2019, dal quale risulta un credito della Ditta “MECELLA srl” di Matelica pari ad
€ 596,90 oltre IVA 22%  per un totale di € 728,22;

  Vista la Fattura n°25/PA del 29.10.2019 dell'importo complessivo di € 728,22 IVA
compresa emessa dalla Ditta Mecella srl di Matelica (MC) relativamente al certificato
di regolare esecuzione dei lavori in oggetto;

Dichiarato:

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.Lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell�fEnte, avendone reso dichiarazione, per
quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione modificativa ed
integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;

2) di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova
in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi
dell'art. 6/bis della Legge n. 241/1990;

3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento
interno dell�fEnte, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione con soggetti privati
in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:

- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del coniuge
o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si
abbia avuto rapporti di collaborazione;

- nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o
decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e con riferimento
al presente provvedimento;

- di non trovarsi nelle condizioni di cui all�fart.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni
e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannato, anche con sentenza non
passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del
codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni
e poteri nella P.A.;

Visto il decreto sindacale n. 29 del 18/05/2019 con il quale sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

D E T E R M I N A

- approvare il Certificato di Regolare Esecuzione, emesso dal Direttore dei Lavori in
data 26.10.2019, dal quale risulta un credito della Ditta “MECELLA srl” di Matelica
pari ad € 596,90 oltre IVA 22%  per un totale di € 728,22;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

- liquidare la Fattura n°25/PA del 29.10.2019 dell'importo complessivo di € 728,22 IVA
compresa emessa dalla Ditta Mecella srl di Matelica (MC) relativamente al certificato
di regolare esecuzione dei lavori in oggetto;

- imputare la somma complessiva di € 728,22 al cap. 2532/1 (fondi comunali)

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Boldrini Giovanni

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 13-11-2019

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


